Keberadaan konstruksi hukum wasiat wajibah di Indonesia juga

terinspirasi dari peraturan perundang-undangan Mesir. Hukum Wasiat

Mesir tentang wasiat wajibah tertuang dalam Undang-undang Nomor 71

Tahun 1365 H dan Tahun 1946 M. Dalam undang-undang tersebut dapat

disimpulkan, antara lain sebagai berikut:5

1. Wasiat wajibah berlaku dengan sendirinya walaupun tidak diwasiatkan

sebelumnya oleh pewasiat (pewaris).

2. Wasiat wajibah dimaksudkan adalah kepada orang yang bukan ahli